*Compedes* Plur. tantum nach Charis., Diom. und Phoc.; den von Prise. 6, 10, 56 S. 703 (II 241, 15) aufgestellten Nomin. Sing. *compes* hat Prudent. Hamart. 848 angewandt. Häufig ist *compede*, Horat. Carm. 1, 33, 14; 4, 11, 24; Epod. 4, 4 und Epist. 1, 3, 3; Tibull. 1, 7, 42; 2, 6, 25; Ovid. Trist. 4, 1, 5 und Epist. ex Pont. 1, 6, 31; Manil. 5, 187; 5, 663; Colum. 8, 2, 15; 9, 10, 3; Stat. Silv. 1, 6, 4; Mart. 3, 29, 1: 9, 22, 4; 9, 57, 3; Iuven. 11, 80; Tac. Ann. 12, 47; Tert. Pa-tient. 4; Claudian. in Eutr. 1, 27; 2, 342; *eompedis* Claudian. in Eutr. 2 prol. 3; *compedem* Vulg. Thren. 3, 7. Wenn Cledon. S. 1898 (V 42, 24) nach Erwähnung des Gebrauchs von Quiritem bei Horat. und Iuven. sagt: *et compedem singularis numeri dixit, cum sit pluralis, so wird damit der Sing. im Allgemeinen, nicht die Form compedem, angezeigt.*

*Concaedes* im Singl. nur Abl. *concaede* Amm. Marc. 16, 12, 15; 17, 10, 6; Plur. *concaedes* Veget. Res milit. 3, 22 (ed. Lang p. 114, 11); *concaedibus* Tac. Ann. 1, 50; Amm. Marc. 16, 11, 8.

*Confluentes* Liv. 1, 27, 4; 4, 17, 12; Tac. Hist. 2, 40; Suet. Calig. 8; Amm. Marc. 16, 3, 1; Inser. de Lyon 1, 3 S.

5; dafür *confluens* Lepid. bei Cic. Epist. ad Fam. 10, 34, 1; Caes. bell. Gall. 4, 15, 2; Plin. N. H. 3, 26, 29 (149); 6, 26, 30 (122); Iustin. 32, 3, 8; Inschr. Orell. 660, 4. Epithetisch *ad confluentis* Atternum et Tirinum I. Neap. 6265.

Copiae Kriegsmacht, oder auch Vorräte, ist Plur. tantum nach Charis.; doch Plaut. Amph. 1, 1, 219 postquam utrimque exitam est maxima copia; Acc. (371) bei Non. S. 256, 16 *socium in portu est copia*; Cael. Antip. (fr. 57 ed. Peter p. 163, 16) bei Non. S. 29, 7 *a navi ipse cum cetera copia pedetemptim sequitur*; Cic. Verr. 4, 46, 103 Punicis bellis quae in his fere locis navalii copia gesta atque versata sunt; pro Mur. 37, 78 non usque eo L. Catilina rem publicam despexit atque contempsit, ut ea copia, quam secum eduxit, se hanc civitatem oppressurum arbitraretur; Epist. ad Att. 13, 52, 2 *omnis armatorum copia dextra sinistra ad equum*; Pompei. bei Cic. Epist. ad Att. 8, 12 A. 1 *uti ipse cum omni copia ad nos veniret*; 8, 12 A. 3 *ut alter in Siciliam cum ea copia, quam Capuae et circum Capuam comparasti, proficiseretur*; 8, 12 A. 4 *ut Brundisium ducerem hanc copiam, quam mecum habeo*; derselbe bei Cic. Epist. ad Att. 8, 12 C. 1. neque solus cum ista copia tantam multitudinem sustinere poteris; 8, 12 C. 2 *ut quam primum cum omni copia hue venias*; 8, 12 C. 3 *ut cum omni copia quam primum ad me venias*; Caes. bell. Gall. 1, 48, 5 *ex omni copia singuli singulos delegerant*; bell. civ. 1, 45, 7 *augebatur illis copia*; bell. Afr. 10, 2 *classem cum ea copia concendit* (es waren sieben Cohorten); 10, 4 *parva cum copia et ea tironum contra magnas copias se expositos videbant*; 38, 4 *pedestrem copiam in secunda acie constituunt*; 80, 4 *cum expedita copia in eum locum contendit*; bell. Hisp. 6, 4 *complura castella occupavit, partim ubi equitatus, partim ubi pedestris copia in statione, et in excubitu castris praesidio esse possent*; Sallust. Cat. 56, 1 *Catilina ex omni copia, quam et ipse adduxerat et Manlius habuerat, duas legiones instituit*; 61, 5 *ex omni copia neque in proelio neque in fuga quisquam civis ingenuus captus est*; Sallust. Hist. bei Serv. zu Verg. Aen. 2, 564 *cum Sertorius neque crumperet tam levi copia*; Verg. Aen. 2, 564 *quae sit me circum copia*; Liv. 35, 50, 7 *ex ea copia, quae Lamiae repente colligi potuit*; Tac. Ann. 2, 52 *Mazippa levi cum copia incendia et caedes*